
 

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294         Číslo 4/2018 

1 
 

Slovo úvodem… 

Vážení spoluobčané, 

blíží se konec 

roku, a tak je čas k malé 

bilanci naší práce za rok 

2018.  

Naším hlavním 

úkolem bylo dotažení 

projektu splaškové 

kanalizace k její realizaci. 

Tomuto problému jsme 

podřídili vše a mám  

tu čest vám oznámit,  

že první výkop 

provedeme po předání 

staveniště  

4. 2. 2019.  

Tato velká akce 

nám určitě vezme 

spoustu energie, a tak  

se vám možná bude zdát, že ostatní akce v obci budou stát, ale jedná se pouze o 

dva roky a potom se vrhneme na ostatní investice. Splašková kanalizace bude pro 

obec a pro všechny občany velice náročná, a já doufám, že ji všichni zvládneme 

v klidu a bez emocí.  

Závěrem bych vám chtěl popřát klidný závěr roku 2018, krásné prožití 

vánočních svátků a hodně zdraví a spokojenosti do nového roku 2019. 

-be- 



 

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294         Číslo 4/2018 

2 
 

Nové složení zastupitelstva… 

 Od konce října 2018 působí v obci Vochov zastupitelstvo v novém složení. 

Někteří členové začínají další volební období, jiní se v zastupitelstvu ocitli poprvé. 

Přeji nám všem hodně zdaru, síly a hodně úspěchů. Každý zastupitel dostal stejnou 

otázku: „Co chci zlepšit?“ 

Bohuslav Ebermann – starosta obce 

Ve Vochově žiji od roku: 1948 

Chci zlepšit: „Jsem vochovský rodák a začínám třetí volební období jako starosta 

obce. Mým hlavním cílem je zdárné dokončení splaškové kanalizace a zlepšení 

životní úrovně v obci.“ 

 

Tomáš Sklenárik – místostarosta obce 

Ve Vochově žiji od roku: 2004 

Chci zlepšit: „Ovzduší v obci, a to nejenom v topné sezóně, kdy je občas problém  

i větrat, ale i odstranit zápach z dešťové kanalizace. Zdárné dokončení projektu 

splaškové kanalizace nás opět posune o několik kroků blíže k cíli.“ 

 

Stanislav Petráš – zastupitel, předseda kontrolního výboru 

Ve Vochově žiji od roku: 2007 

Chci zlepšit: „Mé přání je usnadnit a zpříjemnit lidem život v obci tím, že budou mít 

dostatek místa pro odpočinek a svůj volný čas. Dále bych chtěl pokračovat  

v započaté práci pro naši obec, kde je toho stále mnoho, co je třeba ještě vykonat  

a dotáhnout.“ 

 



 

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294         Číslo 4/2018 

3 
 

Jiří Balvín – zastupitel, předseda finančního výboru 

Ve Vochově žiji od roku: 2001 

Chci zlepšit: „Dopravní obslužnost a víkendové spoje. Má srdeční záležitost  

je budova hasičské zbrojnice, kde bych chtěl zlepšit vybavenost (teplá voda, 

kuchyňská linka). Při cestě na autobus jsem opět šlápl do psího výkalu.“ 

 

Petr Štícha – zastupitel, člen finančního výboru 

Ve Vochově od roku: 2003 

Chci zlepšit: „Má hlavní vize je dobré mezilidské vztahy občanů bez intrik a pomluv.“ 

 

Drahoslava Vainerová – zastupitelka, členka finančního výboru 

Ve Vochově žiji od roku: 1989 

Chci zlepšit: „Ve Vochově žiji od roku 1989. Mým přáním by bylo, aby byla dobrá 

komunikace mezi zastupiteli a občany Vochova. Ještě bych si přála, kdyby  

se občané více zajímali o dění v obci a o akce, které jsou pro ně připravovány  a 

pokud se jim něco líbí nebo nelíbí, aby svoje potřeby sdělovali.“ 

 

Sylva Hyšková – zastupitelka, členka kontrolního výboru 

Ve Vochově žiji od roku: 1995 

Chci zlepšit: „Pro čtyřleté volební období mám cílů několik. Jako jeden z mnoha bych 

vyzdvihla výstavbu nové mateřské školky.“ 

  



 

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294         Číslo 4/2018 

4 
 

Petr Kust – zastupitel 

Ve Vochově žiji od roku: 2013 

Chci zlepšit: „Rád bych zlepšil informovanost všech občanů Vochova o akcích 

určených k zábavě i k práci. Ale hlavně ke stmelení vztahů všech, jak to na vesnici 

chodí a podle mě má i býti.“ 

 

Václav Dušek – zastupitel 

Ve Vochově žiji od roku: 2015 

Chci zlepšit: „V zastupitelstvu bych se chtěl věnovat hlavně dopravě, a to jak 

dopravní obslužnosti, tak vochovským silnicím. Jako základ vidím komunikaci a rád 

bych vylepšil komunikační kanály nejen mezi zastupiteli, ale především směrem  

k občanům.“ 

-ts- 

Splašková kanalizace – další vývoj… 

 To, co před několika lety vypadalo, jako nesplnitelný sen se stalo skutečností. 

Splašková kanalizace ve Vochově opravdu bude. Stav k dnešnímu dni je následující: 

máme zhotovitele stavby, máme technický dozor investora, máme potřebné souhlasy 

od majitelů dotčených pozemků, máme zajištěný archeologický dohled a běží první 

etapa územního řízení ohledně přípojek. Je toho mnohem více a postupně vás 

budeme informovat. 

 16. 11. 2018 proběhla úvodní schůzka všech stran. Meeting se konal v budově 

Obecního úřadu ve Vochově. Pozvání nikdo neodmítl a během dopoledne se nám 

podařilo sestavit komunikační matici, probrat předběžný harmonogram prací, 

prodiskutovat související projekty (průtah obcí, chodníky, vodovod) a probrat 

financování projektu. 



 

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294         Číslo 4/2018 

5 
 

 Nejdelší část nám zabralo stanovení termínu zahájení stavebních prací.  

Po konzultaci s odborníky a zhotovitelem jsme se společně dohodli, že práce začnou 

po předání staveniště, a to 4. 2. 2019. Od tohoto data začnou běžet všechny lhůty  

a termíny, které je nutné dodržet. Nechceme za každou cenu začínat hned  

a okamžitě, pokud to z dlouhodobého hlediska nic nepřinese. 

Přípojky k nemovitostem 

 V současné době probíhá územní řízení ohledně přípojek k nemovitostem. 

Jako podklad slouží podepsané souhlasy, které nám doručili zpět majitelé 

nemovitostí ve Vochově. Osloveni byli všichni, kterých se to momentálně týká. 

Územní řízení bude probíhat ve dvou fázích. První fáze řeší 210 připojovacích míst.  

Budoucí provozovatel a cena stočného 

 Výběrové řízení na budoucího provozovatele hodláme vypsat začátkem 

příštího roku. Je dobré mít provozovatele, než začneme se stavbou technologické 

části čistírny odpadních vod. Po výběru provozovatele začneme řešit cenu stočného 

a její vývoj do budoucna. Zajistíme takové smluvní podmínky, abychom nad cenou 

stočného neztratili kontrolu.  

Neveřejná část přípojky 

 Toto je ta část přípojky, kterou budeme mít všichni na svém pozemku a každý 

jinak. Osobně jsem požádal zhotovitele stavby, jestli bude schopen pro občany, kteří 

budou mít zájem, zajistit i tuto službu. Reakce byla pozitivní. Dnes mohu říci,  

že máme minimálně dvě firmy, které pro kohokoliv z nás mohou za finanční úplatu 

vybudovat neveřejnou část přípojky. Tato část přípojky není a nemůže být 

předmětem dotace. 

  



 

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294         Číslo 4/2018 

6 
 

 

           -ts- 



 

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294         Číslo 4/2018 

7 
 

100 let vzniku republiky… 

 Naše republika v letošním roce oslavila stoleté výročí od svého založení.  

Tento významný den jsme si připomněli také ve Vochově společným zasazením lípy, 

symbolu české státnosti. V nevlídném, chladném a deštivém počasí se sešel slušný 

počet vochovských občanů, pro které byl připraven horký čaj a koláčky. Všichni 

společně pak přiložili ruku k dílu při sázení lípy. V řadě případů již bylo vidět, jak 

někteří naši občané nabrali letos, během obecních výsadeb, praxi a práce jim šla  

od ruky. Na závěr příjemné stráveného svátečního dopoledne jsme poslechli státní 

hymnu České republiky i Slovenské republiky. 

 

 

-vd- 



 

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294         Číslo 4/2018 

8 
 

Rozpočet obce na rok 2019… 

I. Rozpočtové příjmy 

Par. Pol. Název         Částka (CZK) 

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 2 618 000,00 

0000 1112 
Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné 
výdělečné činnosti. 45 000,00 

0000 1113 
Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových 
výnosů 220 000,00 

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 1 980 000,00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 5 235 500,00 

0000 1340 
Poplatek za provoz systému shromažďování 
sběru 600 000,00 

0000 1341 Poplatek ze psů 30 000,00 

0000 1381 Odvod z výtěžku provozování loterií 60 000,00 

0000 1361 Správní poplatky 7 000,00 

0000 1511 Daň z nemovitostí 550 000,00 

0000 4111 NI př. Transf. Ze všeob.pok.sp.st.rozp.       80 000,00 

0000 4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 
v rámci souhrnného dotačního vztahu 137 000,00 

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 

0000 4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 75 964 879,00 

Daňové příjmy celkem 87 527 379,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 250 000,00 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 5 000,00 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 25 000,00 

3632 Pohřebnictví 5 000,00 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 135 000,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 8 000,00 

6171 Činnost místní správy         110 000,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 2 000,00 

    Nedaňové příjmy celkem       540 000,00 

Příjmy celkem 88 067 379,00 

 

  



 

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294         Číslo 4/2018 

9 
 

II. Rozpočtové výdaje 

Par. Název         Částka (CZK) 

2212 Silnice         500 000,00 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 350 000,00 

2321 Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 79 690 379,00 

3111 Předškolní zařízení 330 000,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 446 000,00 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků         10 000,00 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 240 000,00 

3419 Podpora sportovních oddílů       50 000,00 

3631 Veřejné osvětlení         260 000,00 

3632 Pohřebnictví 50 000,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené   653 000,00 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů         10 000,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů         1 000 000,00 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 390 000,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 200 000,00 

3900 Ostatní činnosti související se službami pro obyv. 8 000,00 

5212 Ochrana obyvatelstva         20 000,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 250 000,00 

6112 Zastupitelstva obcí 950 000,00 

6171 Činnosti v místní správy 2 600 000,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 25 000,00 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 35 000,00 

Výdaje celkem 88 067 379,00 

        
        Příjmy celkem             88 067 379,00 

Výdaje celkem             88 067 379,00 

Financování            0,00 

 

 

-ts- 

  



 

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294         Číslo 4/2018 

10 
 

Veřejná doprava - nový autobusový terminál Hlavní nádraží… 

Od neděle 9. prosince 2018 

se vedle Hlavního vlakového 

nádraží v Plzni otevírá v Šumavské 

ulici nový autobusový terminál.  

Ten bude obsluhovat také několik 

spojů z/do Vochova. Spoje, které 

Vás dovezou do Vochova, najdete 

uvedeny v jízdních řádech.  

Do Vochova budou autobusy 

odjíždět z nástupiště č. 5. 

Terminál je napojen  

na podchody spojující jednotlivá nástupiště Hlavního nádraží a dolní halu v budově 

Hlavního nádraží, kde jsou umístěny pokladny s prodejem jízdenek na vlakové spoje. 

 

Veřejná doprava - nové moderní vlaky na Plzeňské lince (PL)… 

Nové moderní soupravy RegioPanter začaly od 9. prosince 2018 jezdit na 

linkách přes Vochov. Na palubě, v bezbariérových 

vozech včetně bezbariérového WC, nebude chybět Wi-

Fi připojení k internetu, elektrické zásuvky nebo 

přebalovací pult pro maminky s kojenci. Nové vlaky  

se týkají pouze "Plzeňské linky" na trase Kozolupy - 

Blovice, kde nahradí staré, žluto-zelené Regionovy.  

V jízdních řádech tyto spoje najdete označené 

zkratkou PL. 
 

 

-vd- 



 

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294         Číslo 4/2018 

11 
 

JÍZDNÍ ŘÁDY - LINKOVÉ AUTOBUSY ČSAD 

směr do Plzně - pracovní den  světle označený spoj jede pouze v pátek 
odjezd z Vochova příjezd do Plzně odjezd z Vochova příjezd do Plzně 

z rozcestí ze vsi CAN 
Terminál 

Hlavní nádraží 
z rozcestí ze vsi CAN 

Terminál 
Hlavní nádraží 

05:09 X 05:22 05:30 X 13:46 14:00 14:10 

05:11 05:13 05:27 X 14:25 X 14:35 14:35 

05:42 05:44 05:58 X 14:30 X 14:45 X 

X 06:01 06:12 06:20 15:30 X 15:41 X 

06:54 X 07:05 07:13 15:40 X 15:50 16:00 

07:07 07:09 07:23 X 16:29 X 16:40 16:50 

07:52 X 08:03 X 16:32 X 16:42 X 

08:11 X 08:21 08:31 17:35 X 17:44 17:53 

08:49 X 09:00 09:10 17:46 X 17:57 X 

11:14 X 11:25 11:35 19:17 X 19:25 19:33 

13:14 X 13:25 13:35  

směr do Plzně - víkend   
odjezd z Vochova příjezd do Plzně odjezd z Vochova příjezd do Plzně 

z rozcestí ze vsi CAN 
Terminál 

Hlavní nádraží 
z rozcestí ze vsi CAN 

Terminál 
Hlavní nádraží 

08:07 X 08:16 08:24 18:07 X 18:15 18:24 

14:07 X 14:15 14:24   

směr z Plzně - pracovní den 
odjezd z Plzně příjezd do Vochova odjezd z Plzně příjezd do Vochova 

Terminál 
Hlavní nádraží 

CAN na rozcestí do vsi 
Terminál 

Hlavní nádraží 
CAN na rozcestí do vsi 

05:32 05:40 05:50 X X 14:00 14:09 X 

X 06:10 06:20 X 14:50 15:00 15:09 15:11 

X 06:30 06:40 X X 15:10 15:23 X 

06:42 06:50 06:59 7:01 15:20 15:30 15:39 X 

X 07:18 X 7:31 X 16:00 16:09 X 

08:30 08:38 08:48 X 16:20 16:30 16:39 X 

10:20 10:28 10:38 10:40 X 17:00 17:10 17:12 

11:20 11:28 11:38 X 17:20 17:30 17:39 X 

X 12:00 12:12 X 18:20 18:30 18:40 18:41 

12:20 12:28 12:38 X X 19:00 19:09 X 

X 13:20 13:32 13:34 20:30 20:38 20:47 X 

13:15 13:25 13:34 X X 21:25 21:38 X 

směr z Plzně - víkend 
odjezd z Plzně příjezd do Vochova odjezd z Plzně příjezd do Vochova 

Terminál 
Hlavní nádraží 

CAN na rozcestí do vsi 
Terminál Hlavní 

nádraží 
CAN na rozcestí do vsi 

08:35 08:43 08:51 X 18:35 18:43 18:52 X 

14:30 14:38 14:46 X  



 

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294         Číslo 4/2018 

12 
 

 MHD AUTOBUSY 
 LINKA 56 
směr do Plzně - pracovní den 

odjezd z Vochova příjezd do 
Plzeň, CAN 

odjezd z Vochova příjezd do 
Plzeň, CAN z rozcestí ze vsi z rozcestí ze vsi 

06:37 06:39 06:52 14:49 14:51 15:04 

06:57 06:59 07:12 18:06 18:08 18:20 

13:11 13:13 13:25 20:12 20:14 20:25 

směr z Plzně - pracovní den 
odjezd z 

Plzeň, CAN 
příjezd odjezd z 

Plzeň, CAN 
příjezd 

na rozcestí do vsi na rozcestí do vsi 

06:08 X 06:21 14:18 X 14:31 

06:24 X 06:37 17:37 X 17:50 

12:29 X 12:42 19:34 X 19:47 

VLAKY 
spoje s poznámkou 'víkend' jedou v pracovní den i o víkendu 
spoje s poznámkou 'PL' jedou pouze v pracovní dny a jsou realizovány novou 
bezbariérovou soupravou RegioPartner s WiFi připojením 

směr do Plzně 
odjezd z Vochova příjezd do Plzně odjezd z Vochova příjezd do Plzně 

Již.Předměstí Hl.nádraží Již.Předměstí Hl.nádraží 

Víkend 05:01 05:10 05:14 PL 14:12 14:21 14:25 

PL 06:34 06:42 06:46 víkend 15:12 15:22 15:26 

Víkend 07:12 07:22 07:26 PL 16:12 16:21 16:25 

PL 08:12 08:21 08:25 víkend 17:12 17:22 17:26 

Víkend 09:20 09:30 09:33 PL 18:12 18:21 18:25 

PL 10:12 10:21 10:25 víkend 19:12 19:22 19:26 

PL 12:12 12:21 12:25 PL 20:54 21:02 21:06 

Víkend 13:12 13:22 13:26  

směr z Plzně 
odjezd z Plzně příjezd do 

Vochova 
odjezd z Plzně příjezd do 

Vochova Hl.nádraží Již.Předměstí Hl.nádraží Již.Předměstí 

05:34 05:37 05:46 PL 14:32 14:35 14:45 víkend 

06:26 06:29 06:39 víkend 15:34 15:37 15:46 PL 

07:34 07:37 07:46 PL 16:32 16:35 16:45 víkend 

09:13 09:16 09:26 víkend 17:34 17:38 17:46 PL 

09:34 09:37 09:46 PL 18:32 18:35 18:45 víkend 

11:34 11:37 11:46 PL 20:10 20:13 20:22 PL 

12:32 12:35 12:45 víkend 22:47 22:51 23:00 víkend 

13:34 13:37 13:46 PL  

 
-vd- 

V době prázdnin se jízdní řády MHD mohou 
mírně lišit. Aktuální jízdní řády vždy najdete 

na http://jizdnirady.pmdp.cz 



 

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294         Číslo 4/2018 

13 
 

Ze života v obci - hasiči ve Vochově… 

Obec Vochov je zřizovatelem jednotky sboru dobrovolných hasičů. Současně 

máme v obci také sbor dobrovolných hasičů, což je samostatný spolek. Bez hasičů 

se neobejde žádná akce v obci.  Členové SDH nebo jednotky sboru dobrovolných 

hasičů se účastní jako spolupořadatelé akcí pořádaných obcí nebo spolky. 

Vykonávají brigádnické práce dle požadavků obce. V obci je také soutěžní družstvo 

mužů, které se účastní hasičských závodů v okolních obcích. Za Vochov soutěžily 

také ženy. Z důvodu malého počtu však v současnosti již nesoutěží.  

V letošním roce měla jednotka vochovských hasičů již 18 výjezdů, například 

na likvidaci obtížného hmyzu, čerpání vody a kácení stromů při hrozícím nebezpečí.  

Vochovská jednotka zasahovala také při rozsáhlém požáru lesa v Pňovanech.  

V případě, že budete potřebovat pomoc od vochovské jednotky, můžete volat 

přímo na níže uvedená telefonní čísla, nebo klasicky na linku 150, odkud nám předají 

všechny informace. Berte prosím v potaz, že členové jednotky vykonávají práci 

dobrovolného hasiče ve svém volném čase a zcela bezplatně. Pokud se tedy 

nejedná o život ohrožující situaci, kdy je okamžitý výjezd samozřejmostí, ale jde třeba 

o pomoc s kácením stromu, likvidací vos nebo včel (pokud nejsou např. u vchodu do 

domu atp.), domluvte se předem s velitelem jednotky na čase, kdy mohou hasiči 

dorazit.  

Telefonní číslo na velitele jednotky je: 

Velitel jednotky Lukáš Dub – 731 105 354 

Zástupce velitele jednotky Sylva Hyšková – 603 179 000 

Starostou sboru dobrovolných hasičů v obci Vochov je pan Jiří Balvín. Jiří 

Balvín zastupuje naši obec na jednáních starostů sborů s okolními obcemi, okresy  

a krajem. Současně je také členem jednotky.  Sbor dobrovolných hasičů Vochov 

v současnosti čítá přes 50 členů. 



 

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294         Číslo 4/2018 

14 
 

Za hasiče přejeme všem občanům šťastné a veselé Vánoce a do nového roku 

hlavně zdraví, a ať hasiče potřebujete, co nejméně. 

 

-sh- 

Ze života v obci – fotbalový podzim ve Vochově… 

Pro sezónu 2018/19 se počet fotbalových družstev ve Vochově zvýšil 

ze tří na pět. Nově vzniklo v nejnižší soutěži béčko mužů a přibyla také 

mladší přípravka pro děti od 6 do 9 let. Muži rozjeli okresní přebor velmi 

dobře a na jedno kolo byli dokonce první. Pak však přišlo několik zranění a dalších 

absencí a v závěrečných kolech bylo těžké dát vůbec dohromady alespoň 11 hráčů. 

To se podepsalo na výsledcích a na jaře čeká tým dospělých, pod vedením Pavla 

Tlustého, opět boj o záchranu. Béčko si vede zatím celkem slušně, ale nutno uznat, 

že je to především díky pravidelné pomoci hráčů áčka. 

Radost můžeme mít z výkonů mládeže. Starší přípravka, vedená trenérem 

Filipem Mayrem, svoji soutěž dokonce vede a na jaře bude hrát o titul přeborníků 

Plzně-severu. I mladší žáci (trenér Jan Soukup) a nově vzniklá mladší přípravka 

(trenér Karel Vaněk), kde se kluci teprve s fotbalem seznamují, si vede slušně a roste 



 

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294         Číslo 4/2018 

15 
 

zde několik šikovných fotbalistů. V září si kluci mohli jedno odpoledne zatrénovat  

s fotbalistou plzeňské Viktorky a reprezentantem Tomášem Hořavou (foto dole) a pro 

všechny to byl velký zážitek. 

V našem klubu rádi přivítáme nové fotbalisty různého věku (kontakt  

pan Karel Kotrc - 737 923 274). 

Tabulky vochovských družstev 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

PU - počet utkání, V - výhra, VnP - výhra na penalty, 
 R - remíza, PnP - prohra na penalty, P - prohra 

 
 

 

 

 

 

-vd- 



 

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294         Číslo 4/2018 

16 
 

Ze života v obci – představení spolku Vochomůrky… 

Spolek Vochomůrky, z.s. vznikl z důvodu sjednocení, legalizace a rozšiřování 

již organizovaných akcí jednotlivými členy spolku s vyšší 

četností zapojení zejména maminek s dětmi. Mezi základní 

činnosti spolku v současnosti patří organizování volnočasových, 

kulturních a vzdělávacích aktivit. Od listopadu 2018 pravidelně 

cvičíme s maminkami a dětmi (úterky od 9:00 v tělocvičně  

OÚ Vochov). V listopadu jsme zorganizovaly první animační 

program pro Mateřskou školku, tvoření svíček, dětičky byly 

nadšené a my také! Proběhlo také adventní tvoření pro veřejnost a stihly jsme již  

i adventní trhy vlakem, a to do krásného města, zapsaného na seznamu Světového 

dědictví UNESCO, Regensburgu.  

13. 12. 2018 se uskuteční beseda na téma Jak posílit imunitu našich dětí v zimním 

počasí!  

18. 12. 2018 proběhne na hodině pravidelného cvičení „vánoční párty“ pro naše 

cvičence.  

22. 12. 2018 jedeme vlakem do divadla Alfa na představení Otesánek.  

A naše plány na 1. čtvrtletí roku 2019: Dle zájmu chystáme otevřít dopolední 

kroužek pro mladší děti s polytechnickým zaměřením, odpolední kroužek 

společenských her a modelářství, dále plánujeme návštěvy divadel, animační 

programy pro MŠ s jarní tematikou a výlety vlakem. Zároveň hledáme členy, kteří  

s námi chtějí spolupracovat, např. vést kroužky.  

Veškeré naše akce a informace jsou dostupné na www.vochomurky.cz,  

FB: Vochomůrky, email: vochomurky@email.cz  

Za Vochomůrky, z.s. zpracovaly Lucie Boubelová a Lucie Klusoňová. 

  

http://www.vochomurky.cz/
mailto:vochomurky@email.cz


 

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294         Číslo 4/2018 

17 
 

Ze života v obci – Svaz žen… 

Svaz žen má ve Vochově dlouholetou tradici. Posledních 16 let byla 

předsedkyní paní Barbora Nečasová. 

Od března 2018 je nové složení výboru: 

předsedkyně            Nosková Vlasta 

místopředsedkyně    Otrubová Ivana 

hospodářka              Sládková Ludmila 

revizorka                  Lukáčová Ludmila 

členka výboru           Trachtová Miloslava 

  

V letošním roce jsme uskutečnily tyto akce: 

24. 3. 2018 - Výroční členská schůze. Volba nového výboru a poděkování bývalé 

předsedkyni paní Barboře Nečasové. 

15. 5. 2018 - Jely jsme vlakem do Blovic, kde jsme navštívily muzeum a prohlédly  

si přilehlý park. 

1. 6. 2018 - Navštívily jsme v Křimicích divadlo Jezírko, které sehrálo hru "Zakázané 

uvolnění". 

8. 11. 2018 - Depo 2015, návštěva výstavy 100PY - sto let republiky očima pěti 

generací. 

18. 11. 2018 - Divadlo Pluto, kde jsme shlédly hru "Revizor neb Gogol v Plutu". 

1. 12. 2018 - Předvánoční posezení v místní hasičské zbrojnici. 

Také chodíme přát členkám, které mají významné životní jubileum, a je jim předán 

malý dáreček. 

Naše členky se zúčastnily akcí pořádané Krajským a Okresním svazem žen. 

Náš spolek rád přivítá do svých řad nové členky. Přihlášku lze vyzvednout  

u předsedkyně.  

Do roku 2019 přejeme všem spoluobčanům vše nejlepší a hlavně hodně zdraví. 

 

Za český svaz žen zpracovala Vlasta Nosková 

  



 

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294         Číslo 4/2018 

18 
 

Ze života v obci – Krkavci Vochov… 

V letošní sezóně se povedlo místnímu šipkařskému klubu – Krkavci Vochov 

postoupit o patro výš, z ligy D – sever do ligy C – sever. I v nové soutěži se zatím 

drží na uspokojivých pozicích v polovině tabulky. Věříme, že se stejně jako loni 

probojujeme do vedoucích pozic. Za tímto úspěchem stojí všichni členové klubu, 

jejichž počet se již rozšířil o další nové hráče. Pokud by byl ze strany obyvatel 

Vochova zájem, je možné se do našeho klubu přidat. Do budoucna je možné i založit 

B-tým.  

Letos začal klub hrát svoji druhou sezónu, která probíhá od září 2018 do 

dubna 2019. Tréninky i zápasy stále probíhají v místním Klubu U Kocoura. 

  



 

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294         Číslo 4/2018 

19 
 

Slovo závěrem… 

Máme zde poslední týdny roku 2018. Již zanedlouho se přehoupneme do roku 

2019. Dovolte mi popřát vám krásné prožití vánočních svátků, hodně klidu a času  

na své blízké. Do roku 2019 jen to nejlepší, hodně zdraví, štěstí a splněných přání. 

-ts- 

 

Akce na územní obce do konce roku…  

Rozdávání Betlémského světla – 24. 12. 2018 od 11:00 ve „Svazarmu“ (dnes 

Městská charita Plzeň) 

Silvestrovský běh – 31. 12. 2018. Detaily budou upřesněny. Nejedná se o akci  

pod záštitou obce 

 

Vydavatel: obec Vochov       Přispěvatelé: 

Počet výtisků: 400        Tomáš Sklenárik (-ts-) 

Elektronická verze ke stažení na www.obec-vochov.cz    Bohuslav Ebermann (-be-) 

Tištěno v grafickém studiu Bílý slon      Václav Dušek (-vd-) 

Graficky upravil a revidoval: Tomáš Sklenárik     Sylva Hyšková (-sh-) 

 

http://www.obec-vochov.cz/


 

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294         Číslo 4/2018 

20 
 

Obec Vochov stále hledá zaměstnance 

Na pracovní místo: pracovník obecního úřadu – čištění a údržba 

obce Vochov 

Předpoklady: 

- řidičské oprávnění skupiny B 
- znalost zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, v platném znění 

Další požadavky: 

- dobré organizační schopnosti 
- schopnost samostatné práce 
- zdravotní stav  - bez omezení, částečná invalidita 

Výhodou je: 

- profesní odbornost (křovinořez, motorová pila) 
- částečná znalost stavebních a zednických činností 
- praxe v opravárenství motorových vozidel nebo zámečnické práce  
- praxe v činnostech uvedených v náplni práce  

Náplň práce – příklady: 

Řízení vozidla Multicar – sypač, radlice – zimní údržba, včetně nakládky a vykládky 

přepravovaných břemen, sečení a hrabání travních porostů, kopáčské práce, 

zednické práce, ruční čištění kanalizací, sběr odpadů a vyprazdňování odpadových 

nádob, oprava a údržba svěřené techniky, ruční, strojní zimní údržba komunikací a 

chodníků a další práce při údržbě čistoty obce a obecních zařízení. 

Zájemce zašle nebo osobně doručí na Obecní úřad ve Vochově svůj profesní 

životopis do 28. 02. 2019, kde uvede: 

- údaje o dosavadních zaměstnáních, odborných znalostech a dovednostech 

Dále požadujeme: 

- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních 
příslušníků též odborný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským 
státem 

- kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
 


